ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета при Администрации муниципального района Шенталинский

    07.11.  2016 г.

   Председатель – Сидоров Ю.Ф.

   Секретарь    - Сафиуллина Ю.Г.

Присутствовали члены Общественного совета

Кудряшов А.А.

Иванов Н.Н.

Бузеров А.Ф.

Михайлов Г.И.

Морозова  Л.Г.

Мустафин Х.Р.

Недоспелов В.Г.

Романова В.В.

Суродина А.К.

Суфьянов А.С.

Филипчук О.Ю.

Приглашенные: Гурьянов А.С. – заместитель главы района

                            Чупахин В.В. – глава крестьянско – фермерского хозяйства

                             Абусаитов Р.Г. – индивидуальный предприниматель, глава
                           К(Ф)Х
Повестка дня:
1. О целевом использовании областных бюджетных средств, выделенных по программе «Семейная животноводческая ферма» в 2015 году.

2. Об избрании второго заместителя, ответственного за взаимодействие с общественной палатой самарской области.

Слушали Чупахина В.В.:
  «В 2015 году я участвовал в областной программе  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014-20 года в рамках поддержки «Семейная животноводческая ферма»», и на основании Бизнес-плана крестьянского ( фермерского) хозяйства выиграл грант в размере 9878400рублей. Общая стоимость проекта 16464600рублей., из них собственные средства 40% - 6585600 рублей. Средства гранта 60% - 9878400 рублей.
 06.10.2015 года приобрел у ИП главы КФХ Рината Габдулхаковича  Абусаитова  Рината Габдулхаковича 25 голов стельных нетелей колхотинской породы средней упитанности и заплатил 3124080 рублей. 03.11.2015года купил у АО «Куйбышев»  Курманаевского района оренбургской области 115 племенных нетелей симментальной породы на сумму 13339920 руб. за племенной скот рассчитался полностью. Падежа нет. На сегодняшний день у меня в хозяйстве содержится 1066 голов КРС, в т. ч. 561 коров. Большинство животноводческой породы. За 9 месяцев 2016 года произведено 658 тонн молока. Реализовано 35 тонн КРС в живом весе. Я ежеквартально получаю субсидии на возмещение затрат на содержание коров мясного направления».
Выступил Кудряшов А.А.:
«На покупку племенного скота не полностью имеются документы. Нет в хозяйстве Абусаитова Р.Г. племенных свидетельств на нетелей, не представлены ветеринарные свидетельства с указанием дат вакцинаций, нет личных ветеринарных паспортов и карточек племенного учета. Это все надо собрать, до областной проверки в 2017 году».
Выступил Иванов Н.Н.:
 «Мы слушали это хозяйство в рамках общественного контроля. Все недостатки надо устранить. А так хозяйство Чупахина В.В. для нашего района является примерным».

Постановили:

1) Отметить хорошую организацию работ в животноводстве в КФХ Чупахина В.В.

2) Рекомендовать устранить указанные недостатки до 01.04.2017 года.

Председатель                                                        Сидоров Ю.Ф.

Секретарь                                                              Сафиуллина Ю.Г.